
Projekt Wójta 
 
z dnia  17 października 2024 r. 
 sporządzony przez inspektora ds. 
wymiaru podatków i opłat 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia .................... 2024 r. 

uchylająca uchwałę nr XXV/144/2008 Rady Gminy Przytoczna z dnia 
31 października 2008 r. w sprawie określenia wysokości opłaty od posiadania 

psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 18a i art. 19 pkt 1 lit f ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 2023 r., poz. 70) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXV/144/2008 Rady Gminy Przytoczna z dnia 
31 października 2008 r. w sprawie określenia wysokości opłaty od posiadania psów (Dz. 
Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 13.11.2008 r. nr 117, poz. 1717). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przytoczna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Romanowski 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych 
w odrębnych ustawach. 

Ustawą z dnia 7 grudnia 2006 r. o zmianie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2006 r. nr 249, poz. 1828) dodano 
w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych art. 18a, wprowadzając od 1 stycznia 
2008 r. możliwość fakultatywnego poboru przez gminy opłaty od posiadania psów. 
Oznacza to, że rada gminy jest władna do podjęcia uchwały o wprowadzeniu lub 
zaniechaniu poboru tej opłaty. 

Przedłożenie przedmiotowego projektu, który zmierza do odstąpienia od poboru tej 
opłaty podyktowane jest brakiem możliwości zapewnienia powszechności objęcia tą 
opłatą, a tym samym zapewnienia równego traktowania wszystkich właścicieli psów. 
Służby weterynaryjne nie przekazują do gminy żadnych informacji na temat właścicieli 
psów, gdyż nie mają takiego obowiązku, dlatego też bardzo trudnym, a wręcz 
niemożliwym jest zapewnienie jej powszechności. Koszty administracyjne związane 
z prowadzeniem ustalania i poboru ww. opłaty są nieadekwatne do dochodów z tego 
tytułu.     Za zniesieniem opłaty przemawia również fakt, iż duża część mieszkańców 
gminy jest zwolniona z jej wnoszenia, a koszty wdrożenia procedury egzekucji opłaty 
(postępowanie podatkowe, a następnie postepowanie egzekucyjne) wobec osób 
zobowiązanych do jej wnoszenia przewyższa uzyskiwany z tego tytułu dochód. 

W związku z tym, iż wprowadzenie opłaty od posiadania psów nie jest obligatoryjne i z 
uwagi na marginalne znaczenie przedmiotowej opłaty dla budżetu gminy wolą Rady 
Gminy jest jej zniesienie. 
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